UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-XDKT&TDTHPL

V/v xin ý kiến văn bản hướng dẫn

khen thưởng tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong công tác

xây dựng và thi hành pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện Văn bản số 7806/UBND-NC3 ngày 12/10/2025 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện khen thưởng của Bộ Tư pháp theo Văn bản

số 6373/BTP-PB&TG ngày 10/10/2025 về việc hướng dẫn khen thưởng tập

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng và thi hành pháp

luật, để kịp thời biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

công tác xây dựng và thi hành pháp luật; trong đó giao Sở Tư pháp chủ trì, phối

hợp với Sở Nội vụ nghiên cứu, soát xét, tham mưu về đề nghị  của Bộ Tư pháp

tại Văn bản nêu trên theo đúng thẩm quyền, quy trình, quy đị nh.

Tại văn bản số 6373/BTP-PB&TG ngày 10/10/2025 của Bộ Tư pháp có

nội dung hướng dẫn về hình thức khen thưởng trong đó có Bằng khen của Chủ

tịch UBND tỉnh. Theo đó, căn cứ kết quả công tác xây dựng, tổ chức thi hành

pháp luật, thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật và Ngày Pháp luật Việt

Nam, Chủ tịch UBND tỉnh xét tặng Bằng khen theo thẩm quyền đối với các tập

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc thuộc phạm vi lĩnh vực, địa bàn quản lý; tại

mục 1 Phần IV có nội dung giao địa phương căn cứ hướng dẫn của Bộ Tư pháp,

xây dựng tiêu chuẩn cụ thể, phù hợp để bình xét, khen thưởng theo thẩm

quyền cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng và

tổ chức thi hành pháp luật.

Căn cứ hướng dẫn trên của Bộ Tư pháp và tình hình thực tiễn công tác

xây dựng và thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh, để kịp thời biểu dương các

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng và thi hành

pháp luật giai đoạn 2024 - 2025, Sở Tư pháp đã xây dựng văn bản hướng dẫn

một số nội dung liên quan đến xét chọn các tập thể, cá nhân có thành tích xuất

sắc trong công tác xây dựng và thi hành pháp luật trình Chủ tịch UBND tỉnh

tặng Bằng khen.

Để đảm bảo tính hợp pháp, khả thi của Văn bản hướng dẫn khi ban hành,

Sở Tư pháp đề nghị Sở Nội vụ căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham gia ý kiến góp

2

ý đối với các nội dung tại dự thảo (có dự thảo gửi kèm) và gửi về Sở Tư pháp

trước ngày 21/10/2025.

Rất mong sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tuấn

		2025-10-18T16:36:19+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-10-18T23:32:06+0700

		2025-10-18T23:32:32+0700

		2025-10-18T23:32:50+0700